
Pernambuco , 01 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2281 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  42 

 

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Cortês  

Publicado por: 
José Urbano Dias Júnior 

Código Identificador:C77CDD0A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUMARU 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 004/2018 - Modalidade/Nº: Pregão Presencial SRP nº 

003/2018. Nat: Prest. Aquisição - Objeto: Registro de Preço para 

contratação de empresa especializada em fornecimento de produto de 

panificação (pão sedinha), para Secretaria de Educação, Fundo 

Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde e Termo 

de Referência do Município de Cumaru/PE, conforme disposições 

contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do ANEXO I, do 

Edital e seus anexos. 

  

Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL - Rua João de Moura 

Borba, n° 224, Centro, Cumaru – PE em 21/03/2019 às 10:00 horas – 

horário de Brasília . Edital, anexos e outras informações podem ser 

obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das 

08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. 

  

Cumaru/PE, 28 de fevereiro de 2019. 

  

ROSIANY SANTOS DO NASCIMENTO  
Pregoeira 

Publicado por: 
Rosiany Santos de Nascimento 

Código Identificador:9D0DA700 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE RATIFICAÇÃO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 

RECONHEÇO E RATIFICO - Dispensa de Licitação nº 01/2019. 

Processo nº 008/2019. Para contratação de empresa para o 

fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, origem animal, 

hortifrutigranjeiros e pão para suprir, emergencialmente por 30 (trinta) 

dias, as necessidades da Secretaria de Educação para Merenda 

Escolar. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV, Lei 8.666/93 e 

Parecer Jurídico Municipal nº 01/2019. Empresas: 

SUPERMERCADO PADRE CICERO LTDA, inscrito no CNPJ 

sob nº 11.289.734/0001-59 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS com o 

valor de R$ 20.941,25; ORIGEM ANIMAL com o valor de R$ 

87.258,20 e PÃO com o valor de R$ 1.000,00; ELIANE DA 

CONCEIÇÃO SILVA 09638000430, inscrito no CNPJ sob nº 

26.833.122/0001-52 – HORTIFRUTEGRANJEIRO com o valor de 

R$ 4.340,00.  

  

Cupira, 28/02/2019. 

  

JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO 
Prefeito 

Publicado por: 
Susena Nayara Brito Cavalcanti 

Código Identificador:B4F43CD4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA - CONCURSO 

PÚBLICO 01/2017 

 

EDITAL Nº 03/2019  
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

PROCEDIMENTOS PRÉ-ADMISSIONAIS 

A Prefeitura Municipal Cupira, pessoa jurídica de Direito Público 

Interno, no uso de suas atribuições legais, Torna Público a 

convocação para procedimentos Pré-Admissionais de candidatos ao 

cargo de Guarda Civil Municipal, aprovados no último concurso 

público para provimento de cargos eletivos - Edital nº 01/2017, 

conforme descritivo abaixo relacionado, com vistas a comparecerem à 

sede da secretaria supramencionada, situada na Rua Desembargador 

Felismino Guedes, nº 135, Centro, Cupira, Pernambuco CEP: 55460-

000, no horário de 8:00h às 13:00h, munidos de documentos previstos 

na norma editalícia, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de 

publicação desta convocação ou ciência formal da mesma, afim de 

procederem com a competente inscrição no Curso de Habilitação 

Profissional em Guarda Civil Municipal de caráter eliminatório, a ser 

ministrado pelo Consórcio Intermunicipal de Segurança Pública e 

Defesa Social de Pernambuco - CONSEG/PE, no qual o município de 

Cupira encontra-se na condição de Ente da Federação Consorciado. 

  
Nome Função Classificação 

EVERTON REBERT SILVA AMORIM Guarda Municipal 1ª 

JHONATA EVERTON DE SOUZA Guarda Municipal 2ª 

JOSÉ RAFAEL CHALEGRE RODRIGUES DE ANDRADE Guarda Municipal 3ª 

YBN ALCANTARA FERRO DE MOURA Guarda Municipal 4ª 

JOCEMAR PEDRO DA SILVA Guarda Municipal 5ª 

RODRIGO ELIAS DA SILVA Guarda Municipal 6ª 

JOSÉ FRANCELINO DA SILVA JUNIOR Guarda Municipal 7ª 

WAGNER STEREMBERG COELHO DE SOUZA Guarda Municipal 8ª 

LEONARDO ALEXANDRE LIMA SILVA Guarda Municipal 9ª 

ANTENOR FERREIRA DOS SANTOS Guarda Municipal 10ª 

DIJAMILSON ANTÃO DOS SANTOS Guarda Municipal 11ª 

WILLYAN ROBERTO HONÓRIO RODRIGUES Guarda Municipal 12ª 

DAIVYSON AURELIO DA SILVA Guarda Municipal 13ª 

GUILHERME LUÍS CARNEIRO RIBEIRO Guarda Municipal 14ª 

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO NETO Guarda Municipal 15ª 

EDUARDO JOSÉ DA SILVA Guarda Municipal 16ª 

JOÃO FLORENTINO DOS SANTOS JÚNIOR Guarda Municipal 17ª 

WAGNER ANTONY FERREIRA MENDES Guarda Municipal 18ª 

LEANDRO VALÉRIO SILVA RODRIGUES Guarda Municipal 19ª 

JACKSON HENRIQUE TARGINO DOS SANTOS Guarda Municipal 20ª 

JOSINALDO CÍCERO PREIRA DE OLIVEIRA Guarda Municipal *PCD 101ª 

CLAYTON DOUGLAS GOUVEIA DOS SANTOS JÚNIOR Guarda Municipal *PCD 168ª 

  

Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2019. 

  

JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jonatha da Silva Ferreira 

Código Identificador:77DFC700 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ESCADA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA 

ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 

 

O Fundo Municipal de Saúde da Escada, através do seu Pregoeiro, 

informa que na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Pernambuco do dia 28/02/2019, aonde se lê: SÓ SAÚDE 

PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ Nº 

29.77.313/0001-01, com sede à Avenida Vinte de Janeiro, nº499 – 

Boa Viagem – Recife - PE, CEP: 51.130-120, Fone/Fax: (81) 

3462.7152, representada por seu Representante Legal, Sr. Paulo 

André Azevedo Pereira de Oliveira, Brasileira, Casado, Representante 

Comercial, residente e domiciliado em Recife - PE, CNH Nº 

01495039001 DETRAN/PE, CPF/MF Nº 922.192.334-72.. Leia-se: 

DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, com sede à 

Rua Barão de Bonito, Nº408 – Várzea - Recife - PE, CEP: 50.740-

080, Fone/Fax: (81) 2102.1819, representada por seu Representante 

Legal, Sr. Risomar Ferreira de Sousa, Brasileira, Casado, 

Representante Comercial, residente e domiciliado em Olinda - PE, RG 

Nº 2412894 SSP/PA, CPF/MF Nº 169.879.344-87. 

  

Escada - PE, 28 de fevereiro de 2019. 

  

JOSÉ GUSTAVO MENEZES LUNA DOS SANTOS  
Pregoeiro. 

  


